
（総則）
第１条　令和６年度嬉野市下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところに
　　よる。

(業務の予定量）
第２条　令和６年度嬉野市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた
　　業務の予定量の一部を次のとおり補正する。

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

（４）主要な建設改良事業
（ハ）市営浄化槽設置工事 ７９,８４３ １４,４８０ ９４,３２３

(収益的収入及び支出）
第３条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

第１款 ８１７,４４６ １,９６４ ８１９,４１０
第２項 営 業 外 収 益 ６１７,８７３ １,９６４ ６１９,８３７

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

第１款 ８１０,９４６ △６４ ８１０,８８２
　 第１項 営 業 費 用 ７２３,９９６ △１,２４９ ７２２,７４７

第２項 営 業 外 費 用 ８３,９５０ １,１８５ ８５,１３５

(資本的収入及び支出）

　　とする。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

第１款 ４１３,９０７ １５,２４７ ４２９,１５４
第１項 企 業 債 ３２１,７００ １３,８００ ３３５,５００
第４項 負 担 金 等 １４,９３０ １,４４７ １６,３７７

資 本 的 収 入

（　科　目　）

議案第８３号

第４条 予算第４条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額
１４８，６２１千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額
７，３６８千円、繰越工事資金１，９４０千円、過年度分損益勘定留保資金

下 水 道 事 業 収 益

令和６年度　嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）

（　科　目　）

収　　入

収　　入

６３，６２３千円、当年度分損益勘定留保資金７５，６９０千円で補てんするもの

支　　出

（　科　目　）

下 水 道 事 業 費 用
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（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

第１款 ５６２,７７１ １５,００４ ５７７,７７５
　 第１項 建 設 改 良 費 １６５,８２２ １５,００２ １８０,８２４
　 第２項 企業債償還金 ３９６,９４９ ２ ３９６,９５１

（債務負担行為）

　 を次のとおり追加する。

期　間

令和７年度から令
和１１年度まで

（企業債）
第６条　予算第６条に定めた企業債の限度額を次のとおり補正する。

起債の方法 利　率 償還の方法

普通貸借又は
証券発行

3.0％以内（た
だし、利率見
直し方式で借
り入れる政府
資金及び地方
公共団体金融
機構資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
その債権者と
協定するもの
による。ただ
し、企業財政
その他の都合
により据置期
間及び償還期
限を短縮し、
又は繰上償還
もしくは低利
に借換えする
ことができ
る。

起債の方法 利　率 償還の方法

補正前と同じ 補正前と同じ 補正前と同じ

起債の目的

下水道事業

下水道事業

限　度　額

115,400千円

起債の目的 限　度　額

補正後

101,600千円

補正前

限　度　額

各年度の予算で定める額

事　項

公用車リース料

支　　出

（　科　目　）

資 本 的 支 出

第５条 予算第５条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額

追加
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（議会の議決を経なければ流用することができない経費）
第７条　予算第９条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

　　・職員給与費 ５２,３４１ １,３５８ ５３,６９９

令和６年１２月３日提出
嬉野市長　村 上　大 祐
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款 項 目
（千円） （千円） （千円）

 1 下水道事業 817,446 1,964 819,410

   収益

 2 営業外収益 617,873 1,964 619,837

 3 長期前受金 216,687 △ 405 216,282

   戻入

 4 消費税及び 4,860 1,185 6,045

   地方消費税

   還付金

 5 雑収益 4,499 1,184 5,683

令和　６年度  嬉野市下水道事業会計予算実施計画変更
収益的収入及び支出

収  入

既決予定額 補正予定額 計 備　考

4



款 項 目
（千円） （千円） （千円）

 1 下水道事業 810,946 △ 64 810,882

   費用

 1 営業費用 723,996 △ 1,249 722,747

 2 処理場費 259,073 △ 1,302 257,771

 3 総係費 42,472 919 43,391

 4 減価償却費 383,762 △ 866 382,896

 2 営業外費用 83,950 1,185 85,135

 2 雑支出 5,696 1,185 6,881

令和　６年度  嬉野市下水道事業会計予算実施計画変更
収益的収入及び支出

支  出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考
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款 項 目
（千円） （千円） （千円）

 1 資本的収入 413,907 15,247 429,154

 1 企業債 321,700 13,800 335,500

 1 建設改良債 104,900 13,800 118,700

 4 負担金等 14,930 1,447 16,377

 4 市営浄化槽 9,680 1,447 11,127

   加入者分担

   金

令和　６年度  嬉野市下水道事業会計予算実施計画変更
資本的収入及び支出

収  入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考
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款 項 目
（千円） （千円） （千円）

 1 資本的支出 562,771 15,004 577,775

 1 建設改良費 165,822 15,002 180,824

 1 管路建設改 38,923 295 39,218

   良費

 2 処理場建設 126,899 14,707 141,606

   改良費

 2 企業債償還 396,949 2 396,951

   金

 1 建設改良債 396,949 2 396,951

   元金償還金

令和　６年度  嬉野市下水道事業会計予算実施計画変更
資本的収入及び支出

支  出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考
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下水道事業会計　　間接法 (単位　円)

Ⅰ業務活動によるキャッシュフロー

　　当年度純利益

　　減価償却費

　　固定資産除却費

　　賞与引当金の増加額（△は減少）

　　法定福利費引当金の増加額（△は減少）

　　貸倒引当金の増加額（△は減少）

　　長期前受金戻入額

　　受取利息及び配当金

　　支払利息及び企業債取扱費

　　営業及び営業外未収金増減額（△は増加）

　　営業及び営業外未払金増減額（△は減少）

　　小計

　　受取利息及び配当金

　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　業務活動によるキャッシュフロー①

Ⅱ投資活動によるキャッシュフロー

　　固定資産取得・建設改良事業等実施額

　　他会計補助金による収入

　　国庫補助金による収入

　　工事負担金による収入

　　投資活動によるキャッシュフロー②

Ⅲ財務活動によるキャッシュフロー

　　企業債による収入

　　企業債の償還による支出

　　財務活動によるキャッシュフロー③

Ⅳ現金預金の増加額④＝①＋②＋③

Ⅴ現金預金の期首残高

Ⅵ現金預金の期末残高

△ 61,449,792

68,041,819

223,581,046

291,622,865

335,500,000

△ 396,949,792

△ 81,158,823

△ 166,298,824

39,216,000

29,547,001

16,377,000

288,903,434

1,000

△ 78,254,000

210,650,434

△ 1,000

78,254,000

2,383,247

25,052,204

353,275

△ 27,232

160,000

△ 216,282,000

13,561,000

令和６年度  嬉野市下水道事業会計予定キャッシュフロー計算書

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

2,553,940

382,896,000
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　1　総　　括

11 〈2〉 3

〈1〉 2

11 〈3〉 5

11 〈2〉 3

〈1〉 2

11 〈3〉 5

合　　　計

11,206

160

160

手当の
内　訳

196

27

52,341

997

125

346

355

（千円）

期末
手当

勤勉
手当

通勤
手当

管理職
手当

時間外勤
務手当

221

手　当

（人） （人）

7,130

5,427 20,459

16,992 3,176

8,146

27,230 4,943

8,129

5,427

3,694 12,330

1,733

28,206 4,964

18,336

33,17012,551

7,360

19,321

3,694

1,733 8,254

20,805 53,699

32,173
損益勘定
支弁職員

区　　分

6 361

755 976 21

230

1,358985 1,331

児童
手当

（千円）

資本勘定
支弁職員

合　　　計

（　）内は再任用短時間勤務職員を外書きしたもの、＜　＞内は会計年度任用職員を外書きしたもの。

比
　
較

損益勘定
支弁職員

給　　　　　　与　　　　　　費

45,553

17,347 3,182 20,529

20,168

44,222 8,119

（千円）（千円）（千円） （千円） （千円） （千円）

11,961

合計

（千円）（千円）（千円） （千円） （千円）

住居
手当

（千円）

4,696 612

△ 11

補正後

補正前

比　 較

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

法定福利費 合　　　　計

計一般職 報　酬 給　料特別職

補
正
前

資本勘定
支弁職員

合　　　計

区　　　　分

損益勘定
支弁職員

資本勘定
支弁職員

職　員　数

補
正
後

89 985

扶養
手当

（千円）

300

78

222

5,954 4,892 612 161 540 1,497 5,205 19,321

172 540 1,497 5,116 18,336

329

（千円）

退職
手当

5,625
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ア　会計年度任用職員以外の職員

11 3

2

11 5

11 3

2

11 5

補正前 78 4,563 3,805 612 172 540 1,497

比　 較 222 272 148 △ 11 89

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 300 4,835 3,953 612 161 540 1,497 5,205 17,263

1,244

（　）内は再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

手当の
内　訳

区　　分

扶養
手当

期末
手当

勤勉
手当

住居
手当

通勤
手当

管理職
手当

合　　　計 346 880 1,226 18

比
　
較

時間外勤
務手当

退職
手当

合計

（千円）（千円）（千円）（千円）

921

資本勘定
支弁職員

125 195 320 3 323

37,070 6,691 43,761

損益勘定
支弁職員

221 685 906 15

3,991 26,453

資本勘定
支弁職員

8,129 6,479 14,608 2,700 17,308
補
正
前

損益勘定
支弁職員

228 12,330 9,904 22,462

合　　　計 228 20,459 16,383

補
正
後

損益勘定
支弁職員

228 12,551 10,589 23,368 4,006 27,374

17,631

合　　　計 228 20,805 17,263 38,296 6,709 45,005

資本勘定
支弁職員

8,254 6,674 14,928 2,703

手　当 計

（人） （人）（千円）（千円）（千円） （千円）

区　　　　分

職　員　数 給　　　　　　与　　　　　　費

法定福利費 合　　　　計

特別職一般職 報　酬 給　料

（千円） （千円）

児童
手当

（千円）

160

160

5,116 16,383

880
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イ　会計年度任用職員

職　員　数

（人）

（2）

（1）

（3）

（2）

補
正
前

1,953

比　 較 57 48 105

補正前 1,062 891

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 1,119 939 2,058

114

（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する
職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

手当の
内　訳

区　　分

扶養
手当

期末
手当

勤勉
手当

住居
手当

通勤
手当

管理職
手当

合　　　計 105 105 9

比
　
較

時間外勤
務手当

退職
手当

合計

（千円）（千円）（千円）（千円）

76

資本勘定
支弁職員

35 35 3 38

7,152 1,428 8,580

損益勘定
支弁職員

70 70 6

合　　　計 5,199 1,953（3）

952 5,720

資本勘定
支弁職員

1,733 651 2,384 476 2,860（1）

損益勘定
支弁職員

3,466 1,302 4,768

5,796

2,898

合　　　計 5,199 2,058 7,257 1,437 8,694

資本勘定
支弁職員

1,733 686 2,419 479

児童
手当

手　当 計

（千円）（千円）（千円） （千円）

区　　　　分

給　　　　　　与　　　　　　費

法定福利費 合　　　　計

報　酬 給　料

（千円） （千円）

補
正
後

損益勘定
支弁職員

3,466 1,372 4,838 958
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期　間 金　額 期　間 金　額
国県
補助金

企業債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

公用車リース料

各年度
の予算
で定め
る額

令和７年
度から令
和１１年
度まで

限度額か
ら前年度
末までの
支払義務
発生（見
込）額を控
除した額

全額

債務負担行為に関する調書補正

前年度末までの支払
義務発生（見込）額

当該年度以降の支払
義務発生予定額

事　項 限度額

左の財源内訳
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下水道事業会計 (単位　円)

１．固定資産

　（１）有形固定資産

　　　イ　土地 443,717,959

　　　ロ　建物 355,137,255

　　　　　減価償却累計額 △ 30,796,610 324,340,645

　　　ハ　構築物 10,457,200,157

　　　　　減価償却累計額 △ 834,713,586 9,622,486,571

　　　ニ　機械及び装置 976,483,017

　　　　　減価償却累計額 △ 259,098,687 717,384,330

　　　ホ　工具器具及び備品 287,749

　　　　　減価償却累計額 △ 4,180 283,569

　　　ヘ　建設仮勘定 0

　　有形固定資産合計 11,108,213,074

　　　固定資産合計 11,108,213,074

２．流動資産

　（１）現金預金 291,622,865

　（２）未収金 33,203,033

　（３）前払金 0

　（４）貸倒引当金 △ 652,730

　　　流動資産合計 324,173,168

　　　　資産合計 11,432,386,242

令和６年度  嬉野市下水道事業会計予定貸借対照表

(令和７年３月３１日)

資産の部
(単位　円)

３．固定負債

　（１）企業債

　　　イ　建設改良等企業債 4,147,980,784

　　　ロ　その他の企業債 423,200,000

　　　固定負債　合計 4,571,180,784

４．流動負債

　（１）企業債

　　　イ　建設改良等企業債 401,133,973

　（２）未払金 115,413,959

　（３）前受金 0

　（４）引当金

　　　イ　賞与引当金 3,676,218

　　　ロ　法定福利費引当金 676,027 4,352,245

　（５）預り金 50,000

　　　流動負債　合計 520,950,177

５．繰延収益

　（１）長期前受金 6,050,092,402

　（２）長期前受金収益化

　　　　　累計額 △ 631,054,809

　　　繰延収益　合計 5,419,037,593

　　　　負債　合計 10,511,168,554

６．資本金

　（１）固有資本金 589,835,591

　（２）繰入資本金 158,110,000

　　　資本金合計 747,945,591

７．剰余金

　（１）資本剰余金

　　　イ　他会計補助金 58,303,365

　　　ロ　国庫補助金 13,741,208

　　資本剰余金合計 72,044,573

　（２）利益剰余金

　　　イ　利益積立金 98,673,584

　　　ロ　当年度未処分利益

　　　　　剰余金 2,553,940

　　利益剰余金合計 101,227,524

　　　剰余金合計 173,272,097

　　　　資本合計 921,217,688

　　　　負債・資本合計 11,432,386,242

負債の部

資本の部
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Ⅰ　重要な会計方針に係る事項に関する注記

１固定資産の減価償却の方法

（１）有形固定資産
・減価償却の方法　 定額法

・主な耐用年数
 　 建物　 　８年～５０年
　  構築物 　８年～５０年
　  機械及び装置 　５年～５０年
　  工具器具及び備品 　５年～　６年

２引当金の計上方法

（１）退職給付引当金
  　職員の退職手当に係る負担金は、「嬉野市下水道事業に属する職員の退職手当
　に関する協定書」に基づき、嬉野市一般会計がその全部を負担することとなって
　いるため、退職給付引当金は計上していない。

（２）賞与引当金、法定福利費引当金
  　職員の期末手当及び勤勉手当の支給及びその手当に係る法定福利費の支出に備
　えるため、当年度末における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計
　上している。

（３）貸倒引当金
  　債権の不納欠損による損失に備えるため、未収金の年度末残高のうち、個別に
　回収可能性を検証し算出した翌事業年度回収不能見込額を計上している。

３消費税及び地方消費税の会計処理
・消費税及び地方消費税の会計処理は､税抜方式によっている｡

Ⅱ　予定キャッシュ・フロー計算書に関する注記
１重要な非資金取引は該当事項なし。

Ⅲ　予定貸借対照表等に関する注記

・企業債の償還に係る他会計の負担
　  貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以
　内に償還予定のものも含む。 ）  のうち、他会計が負担すると見込まれる額は
　４，９７２，３１５千円である。

重要な会計方針等に関する注記
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Ⅳ　セグメント情報の開示

1 報告セグメントの概要
  　嬉野市下水道事業では、公共下水道事業、農業集落排水事業、市営浄化槽事業

2 報告セグメントごとの営業収益等
当年度（ 自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日）

Ⅴ　滅損損失に関する注記
該当事項なし。

Ⅵ　リース契約により使用する固定資産に関する注記
該当事項なし。

Ⅶ　重要な後発事象に関する注記
該当事項なし。

Ⅷ　その他の注記
1 地方公営企業法適用時における固定資産の帳簿総額
　　資産取得時から法適用の日（令和４年４月１日）の前日までに減価償却が行わ
　れてきたものとみなし、取得価額から減価償却累計額を控除して算定している。

有形固定資産の増加額 43,791 1,075 94,309 139,175

特別利益 0 0 0 0
特別損失 0 0 0 0

他会計補助金（基準外） 26,592 48,487 58,257 133,336
減価償却費 155,839 203,945 23,112 382,896

そ の 他 の 項 目
他会計補助金（基準内） 116,615 171,676 9,415 297,706

セグメント資産 5,162,963 5,225,499 1,043,924 11,432,386
セグメント負債 4,908,385 4,614,202 988,582 10,511,169

営 業 損 益 △ 183,832 △ 262,308 △ 71,469 △ 517,609
経 常 損 益 1,677 447 430 2,554

営 業 収 益 90,019 61,665 30,033 181,717
営 業 費 用 273,851 323,973 101,502 699,326

農業集落排水事業 農業集落排水計画区域において汚水を処理する業務
市営浄化槽事業 市営浄化槽計画区域において汚水を処理する業務

（単位：千円）
事業区分 公共下水道事業 農業集落排水事業 市営浄化槽事業 合計

　の３事業を運営している。各報告セグメントの事業内容は、次のとおりである。
事業区分 事業の内容

公共下水道事業 公共下水道計画区域において汚水を処理する業務
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 1 下水道事業 817,446 1,964 819,410

   収益

 2 営業外収益 617,873 1,964 619,837

 3 長期前受金 216,687 △ 405 216,282

   戻入

長期前受金 △ 405 長期前受金の収

戻入 益化     △405

 4 消費税及び 4,860 1,185 6,045

   地方消費税

   還付金

消費税及び 1,185 消費税及び地方

地方消費税 消費税還付金

還付金 　　　　 1,185

 5 雑収益 4,499 1,184 5,683

その他雑収 1,184 消費税計算によ

益 る振替　 1,184

令和　６年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書
収益的収入及び支出

収  入

説　　　明
既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 1 下水道事業 810,946 △ 64 810,882

   費用

 1 営業費用 723,996 △ 1,249 722,747

 2 処理場費 259,073 △ 1,302 257,771

給料 38 職員 1人　　38

職員手当等 △ 1 職員　　　 △1

賞与等引当 41 次年度分引当金

金繰入額 賞与引当金

　会計年度任用

　職員      35

法定福利費引当

金

　職員　　　 3

　会計年度任用

　職員       3

修繕費 1,120 計器類機器

　       1,120

委託料 △ 2,500 施設維持管理（

市営浄化槽）

       △2,500

 3 総係費 42,472 919 43,391

給料 183 職員 2人　 183

職員手当等 629 職員　　　 629

賞与等引当 107 次年度分引当金

金繰入額 賞与引当金

　職員　　　57

　会計年度任用

　職員      35

法定福利費引当

金

　職員　　　12

　会計年度任用

　職員       3

 4 減価償却費 383,762 △ 866 382,896

有形固定資 △ 866 有形固定資産減

産減価償却 価償却

費 　　　　 △866

 2 営業外費用 83,950 1,185 85,135

 2 雑支出 5,696 1,185 6,881

その他雑支 1,185 消費税計算によ

出 る振替 　1,185

令和　６年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書
収益的収入及び支出

支  出

説　　　明
既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 1 資本的収入 413,907 15,247 429,154

 1 企業債 321,700 13,800 335,500

 1 建設改良債 104,900 13,800 118,700

下水道事業 13,800 市営浄化槽事業

債 　　　　13,800

 4 負担金等 14,930 1,447 16,377

 4 市営浄化槽 9,680 1,447 11,127

   加入者分担

   金

市営浄化槽 1,447 市営浄化槽加入

加入者分担 者分担金

金 　　　　 1,447

令和　６年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書
資本的収入及び支出

収  入

説　　　明
既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 1 資本的支出 562,771 15,004 577,775

 1 建設改良費 165,822 15,002 180,824

 1 管路建設改 38,923 295 39,218

   良費

給料 43 職員 1人　　43

職員手当等 88 職員　　　  88

賞与等引当 3 次年度分引当金

金繰入額 法定福利費引当

金

　職員　　　 3

負担金 161 特別賦課金 161

 2 処理場建設 126,899 14,707 141,606

   改良費

給料 82 職員 1人　　82

職員手当等 94 職員　　　  94

賞与等引当 51 次年度分引当金

金繰入額 賞与引当金

　職員　　　13

　会計年度任用

　職員      35

法定福利費引当

金

　会計年度任用

　職員       3

工事請負費 14,480 浄化槽設置

　　　　14,480

 2 企業債償還 396,949 2 396,951

   金

 1 建設改良債 396,949 2 396,951

   元金償還金

建設改良債 2 企業債元金償還

元金償還金 金　　　　　 2

令和　６年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書
資本的収入及び支出

支  出

説　　　明
既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考
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事 業 名 　処理場建設改良費

細 事 業 名 　浄化槽設置工事

　市営浄化槽

事業名 事業概要

《工事請負費》
○市営浄化槽設置工事

５人槽　N=３８基→４１基 ３７,８７４ 千円 １１,３３１ 千円 ４９,２０５ 千円

７人槽　N=１５基→１１基 １７,８２０ 千円 △１,４７８ 千円 １６,３４２ 千円

１０人槽　N=２基 ３,０６１ 千円 ９８７ 千円 ４,０４８ 千円

１５人槽　N=１基→０基 ２,３１１ 千円 △２,３１１ 千円 ０ 千円

２０人槽　N=１基→０基 ３,５１９ 千円 △３,５１９ 千円 ０ 千円

２１人槽　N=１基 ０ 千円 ４,０１５ 千円 ４,０１５ 千円

２５人槽　N=１基→０基 ４,３８９ 千円 △４,３８９ 千円 ０ 千円

３０人槽　N=１基→０基 ５,０５３ 千円 △５,０５３ 千円 ０ 千円

３５人槽　N=１基→０基 ５,８１６ 千円 △５,８１６ 千円 ０ 千円

４０人槽　N=１基 ０ 千円 ６,３０３ 千円 ６,３０３ 千円

４２人槽　N=１基 ０ 千円 ７,００７ 千円 ７,００７ 千円

５０人槽　N=１基 ０ 千円 ７,４０３ 千円 ７,４０３ 千円

小　計 ７９,８４３ 千円 １４,４８０ 千円 ９４,３２３ 千円

合　計 ７９,８４３ 千円 １４,４８０ 千円 ９４,３２３ 千円

事業費
（補正前） （補正額） （計）

令和６年度　主要な事業の説明書（補正予算第３号）
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